
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-0047-3110-005496-25-1

 

 

VISTO el Expediente Nº 1-0047-3110-005496-25-1  del Registro de esta Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y:

 
CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones LAMA ACCESS S.R.L.  solicita se autorice la inscripción en el Registro 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto 
médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas por la 
Ley 16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico 
nacional por Disposición ANMAT Nº 64/25, y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Instituto Nacional de Productos Médicos, en la que informa que 
el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los 
establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya 
inscripción en el Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 
 
Por ello;

LA ADMINISTRADORA NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL



DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 
 

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) 
del producto médico marca MSDI  nombre descriptivo Sistema de Implantes Dentales  y nombre técnico prótesis, 
dentales, implantables , de acuerdo con lo solicitado por LAMA ACCESS S.R.L. , con los Datos Identificatorios 
Característicos que figuran al pie de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en 
documento GEDO N° IF-2025-97424566-APN-INPM#ANMAT .

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda "Autorizado por la 
ANMAT PM 3061-1 ”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos 
característicos mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega 
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado 
mencionado en el artículo 4°.

Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de confeccionar el legajo correspondiente.

Cumplido, archívese.

 

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS

 

PM: 3061-1

Nombre descriptivo: Sistema de Implantes Dentales

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS): 
16-744 prótesis, dentales, implantables

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): MSDI

Modelos: 
-Implantes Dentales(estériles): 



No. de cat. Descripción 
AL3508 ALEF 3,5x8 
AL3510 ALEF 3,5x10 
AL3511 ALEF 3,5x11,5 
AL3513 ALEF 3,5x13 
AL3516 ALEF 3,5x16 
AL3708 ALEF 3,75x8 
AL3710 ALEF 3,75x10 
AL3711 ALEF 3,75x11,5 
AL3713 ALEF 3,75x13 
AL3716 ALEF 3,75x16 
AL4206 ALEF 4,2x6 
AL4208 ALEF 4,2x8 
AL4210 ALEF 4,2x10 
AL4211 ALEF 4,2x11,5 
AL4213 ALEF 4,2x13 
AL4216 ALEF 4,2x16 
AL5006 ALEF 5x6 
AL5008 ALEF 5x8 
AL5010 ALEF 5x10 
AL5011 ALEF 5x11,5 
AL5013 ALEF 5x13 
AL5016 ALEF 5x16 
AL6006 ALEF 6x6 
AL6008 ALEF 6x8 
AL6010 ALEF 6x10 
AL6011 ALEF 6x11,5 
AL6013 ALEF 6x13 
CX3508 CONIX 3,5x8 
CX3510 CONIX 3,5x10 
CX3511 CONIX 3,5x11,5 
CX3513 CONIX 3,5x13 
CX3516 CONIX 3,5x16 
CX4308 CONIX 4,3x8 
CX4310 CONIX 4,3x10 
CX4311 CONIX 4,3x11,5 
CX4313 CONIX 4,3x13 
CX4316 CONIX 4,3x16 
CX5008 CONIX 5x8 
CX5010 CONIX 5x10 
CX5011 CONIX 5x11,5 
CX5013 CONIX 5x13 
CX5016 CONIX 5x16 
TL3008 TIL 3,0x8 
TL3010 TIL 3,0x10 
TL3011 TIL 3,0x11,5 



TL3013 TIL 3,0x13 
TL3016 TIL 3,0x16 
TL3308 TIL 3,3x8 
TL3310 TIL 3,3x10 
TL3311 TIL 3,3x11,5 
TL3313 TIL 3,3x13 
TL3316 TIL 3,3x16 
ALCS Tornillo de cobertura 
RPCS Tornillo de cobertura RP 
NPCS Tornillo de cobertura NP 
TPCS Tornillo de cobertura TP 
 
-Pilares: 
No. de cat. Descripción 
HC2 Pilar de cicatrización 2mm 
HC3 Pilar de cicatrización 3mm 
HC4 Pilar de cicatrización 4mm 
HC5 Pilar de cicatrización 5mm 
HC6 Pilar de cicatrización 6mm 
HC7 Pilar de cicatrización 7mm 
HCW2 Pilar de cicatrización ancho 2mm 
HCW3 Pilar de cicatrización ancho 3mm 
HCW4 Pilar de cicatrización ancho 4mm 
HCW5 Pilar de cicatrización ancho 5mm 
HCW6 Pilar de cicatrización ancho 6mm 
HCN2 Pilar de cicatrización estrecho 2mm 
HCN3 Pilar de cicatrización estrecho 3mm 
HCN4 Pilar de cicatrización estrecho 4mm 
HCN5 Pilar de cicatrización estrecho 5mm 
HCN6 Pilar de cicatrización estrecho 6mm 
HCN7 Pilar de cicatrización estrecho 7mm 
SAN5 Pilar recto estrecho 5mm 
SAN7 Pilar recto estrecho 7mm 
SAN9 Pilar recto estrecho 9mm 
SA5 Pilar recto 5mm 
SA7 Pilar recto 7mm 
SA9 Pilar recto 9mm 
SA11 Pilar recto 11mm 
SA1 Pilar recto con hombro 1mm 
SA2 Pilar recto con hombro 2mm 
SA3 Pilar recto con hombro 3mm 
SA4 Pilar recto con hombro 4mm 
SAW9 Pilar recto ancho 9 mm 
SAW11 Pilar recto ancho 11 mm 
SAW1 Pilar recto ancho con hombro 1mm 
SAW2 Pilar recto ancho con hombro 2mm 



SAW3 Pilar recto ancho con hombro 3mm 
SAW4 Pilar recto ancho con hombro 4mm 
TAR Pilar temporal rotacional 
TANR Pilar temporal no rotacional 
AA15 Pilar angulado 15º 9mm 
AA15L Pilar angulado 15º 11mm 
AA25 Pilar angulado 25º 9mm 
AA25L Pilar angulado 25º 11mm 
AA151 Pilar angulado 15º con hombro 1mm 
AA152 Pilar angulado 15º con hombro 2mm 
AA153 Pilar angulado 15º con hombro 3mm 
AA154 Pilar angulado 15º con hombro 4mm 
AA251 Pilar angulado 25º con hombro 1mm 
AA252 Pilar angulado 25º con hombro 2mm 
AA253 Pilar angulado 25º con hombro 3mm 
AA254 Pilar angulado 25º con hombro 4mm 
BA1 Anclaje de bola 1mm 
BA2 Anclaje de bola 2mm 
BA3 Anclaje de bola 3mm 
BA4 Anclaje de bola 4mm 
BA5 Anclaje de bola 5mm 
BA6 Anclaje de bola 6mm 
BA7 Anclaje de bola 7mm 
BAKIT1 Kit de anclaje de bola 1mm 
BAKIT2 Kit de anclaje de bola 2mm 
BAKIT3 Kit de anclaje de bola 3mm 
BAKIT4 Kit de anclaje de bola 4mm 
BAKIT5 Kit de anclaje de bola 5mm 
BAKIT6 Kit de anclaje de bola 6mm 
BAKIT7 Kit de anclaje de bola 7mm 
LOCK05 Anclaje Lock 0,5mm 
LOCK1 Anclaje Lock 1mm 
LOCK2 Anclaje Lock 2mm 
LOCK3 Anclaje Lock 3mm 
LOCK4 Anclaje Lock 4mm 
LOCK5 Anclaje Lock 5mm 
LOCK6 Anclaje Lock 6mm 
LKIT05 Kit de anclaje Lock 0,5mm 
LKIT1 Kit de anclaje Lock 1mm 
LKIT2 Kit de anclaje Lock 2mm 
LKIT3 Kit de anclaje Lock 3mm 
LKIT4 Kit de anclaje Lock 4mm 
LKIT5 Kit de anclaje Lock 5mm 
LKIT6 Kit de anclaje Lock 6mm 
ALOCK181 Anclaje Lock angulado 18º 1mm 
ALOCK182 Anclaje Lock angulado 18º 2mm 



ALOCK183 Anclaje Lock angulado 18º 3mm 
ALOCK301 Anclaje Lock angulado 30º 1mm 
ALOCK302 Anclaje Lock angulado 30º 2mm 
ALOCK303 Anclaje Lock angulado 30º 3mm 
ALKIT181 Kit de anclaje Lock angulado 18º 1mm 
ALKIT182 Kit de anclaje Lock angulado 18º 2mm 
ALKIT183 Kit de anclaje Lock angulado 18º 3mm 
ALKIT301 Kit de anclaje Lock angulado 30º 1mm 
ALKIT302 Kit de anclaje Lock angulado 30º 2mm 
ALKIT303 Kit de anclaje Lock angulado 30º 3mm 
MUA1 Pilar Multi-unit recto 1mm 
MUA2 Pilar Multi-unit recto 2mm 
MUA3 Pilar Multi-unit recto 3mm 
MUA4 Pilar Multi-unit recto 4mm 
MUA5 Pilar Multi-unit recto 5mm 
MUKIT1 Kit Multi-unit recto 1mm 
MUKIT2 Kit Multi-unit recto 2mm 
MUKIT3 Kit Multi-unit recto 3mm 
MUKIT4 Kit Multi-unit recto 4mm 
MUKIT5 Kit Multi-unit recto 5mm 
MUHC Tapa de cicatrización Multi-unit 
MUHCL Tapa de cicatrización Multi-unit larga 
MUA171 Pilar angulado Multi-unit 17º 1mm 
MUA172 Pilar angulado Multi-unit 17º 2mm 
MUA173 Pilar angulado Multi-unit 17º 3mm 
MUA174 Pilar angulado Multi-unit 17º 4mm 
MUA301 Pilar angulado Multi-unit 30º 1mm 
MUA302 Pilar angulado Multi-unit 30º 2mm 
MUA303 Pilar angulado Multi-unit 30º 3mm 
MUA304 Pilar angulado Multi-unit 30º 4mm 
MUA451 Pilar angulado Multi-unit 45º 1mm 
MUA452 Pilar angulado Multi-unit 45º 2mm 
MUA453 Pilar angulado Multi-unit 45º 3mm 
MUKIT171 Kit angulado Multi-unit 17º 1mm 
MUKIT172 Kit angulado Multi-unit 17º 2mm 
MUKIT173 Kit angulado Multi-unit 17º 3mm 
MUKIT174 Kit angulado Multi-unit 17º 4mm 
MUKIT301 Kit angulado Multi-unit 30º 1mm 
MUKIT302 Kit angulado Multi-unit 30º 2mm 
MUKIT303 Kit angulado Multi-unit 30º 3mm 
MUKIT304 Kit angulado Multi-unit 30º 4mm 
MUKIT451 Kit angulado Multi-unit 45º 1mm 
MUKIT452 Kit angulado Multi-unit 45º 2mm 
MUKIT453 Kit angulado Multi-unit 45º 3mm 
MUKIT454 Kit angulado Multi-unit 45º 4mm 
TBNR05 Pilar Ti-base no rotacional 0,5mm 



TBNR15 Pilar Ti-base no rotacional 1,5mm 
TBNR25 Pilar Ti-base no rotacional 2,5mm 
TBR05 Pilar Ti-base rotacional 0,5mm 
TBR15 Pilar Ti-base rotacional 1,5mm 
TBR25 Pilar Ti-base rotacional 2,5mm 
TBR00 Pilar Ti-base rotacional 0mm 
TBR35 Pilar Ti-base rotacional 3,5mm 
TBR45 Pilar Ti-base rotacional 4,5mm 
RPHC2 Pilar de cicatrización RP 2mm 
RPHC3 Pilar de cicatrización RP 3mm 
RPHC4 Pilar de cicatrización RP 4mm 
RPHC5 Pilar de cicatrización RP 5mm 
RPSA1 Pilar recto RP con hombro 1mm 
RPSA2 Pilar recto RP con hombro 2mm 
RPSA3 Pilar recto RP con hombro 3mm 
RPSA9 Pilar recto RP 9mm 
RPSA11 Pilar recto RP 11mm 
RPSA13 Pilar recto RP 13mm 
RPA151 Pilar angulado 15º RP con hombro 1,5mm 
RPA251 Pilar angulado 25º RP con hombro 1,5mm 
RPA153 Pilar angulado 15º RP con hombro 3,0mm 
RPA253 Pilar angulado 25º RP con hombro 3,0mm 
RPTBNR05 Pilar Ti-base RP no rotacional 0,5mm 
RPTBNR15 Pilar Ti-base RP no rotacional 1,5mm 
RPTBNR25 Pilar Ti-base RP no rotacional 2,5mm 
RPTBR05 Pilar Ti-base RP rotacional 0,5mm 
RPTBR15 Pilar Ti-base RP rotacional 1,5mm 
RPTBR25 Pilar Ti-base RP rotacional 2,5mm 
RPMUA1 Pilar Multi-unit recto RP 1mm 
RPMUA2 Pilar Multi-unit recto RP 2mm 
RPMUA3 Pilar Multi-unit recto RP 3mm 
RPMUA4 Pilar Multi-unit recto RP 4mm 
RPMUKIT1 Kit Multi-unit recto RP 1mm 
RPMUKIT2 Kit Multi-unit recto RP 2mm 
RPMUKIT3 Kit Multi-unit recto RP 3mm 
RPMUKIT4 Kit Multi-unit recto RP 4mm 
RPMUA171 Pilar angulado Multi-unit 17º RP 1mm 
RPMUA172 Pilar angulado Multi-unit 17º RP 2mm 
RPMUA301 Pilar angulado Multi-unit 30º RP 1mm 
RPMUA302 Pilar angulado Multi-unit 30º RP 2mm 
RPMUKIT171 Kit angulado Multi-unit 17º RP 1mm 
RPMUKIT172 Kit angulado Multi-unit 17º RP 2mm 
RPMUKIT301 Kit angulado Multi-unit 30º RP 1mm 
RPMUKIT302 Kit angulado Multi-unit 30º RP 2mm 
RPBA1 Anclaje de bola RP 1mm 
RPBA2 Anclaje de bola RP 2mm 



RPBA3 Anclaje de bola RP 3mm 
RPBA4 Anclaje de bola RP 4mm 
RPBA5 Anclaje de bola RP 5mm 
RPBAKIT1 Kit de anclaje de bola RP 1mm 
RPBAKIT2 Kit de anclaje de bola RP 2mm 
RPBAKIT3 Kit de anclaje de bola RP 3mm 
RPBAKIT4 Kit de anclaje de bola RP 4mm 
RPBAKIT5 Kit de anclaje de bola RP 5mm 
RPLOCK1 Anclaje Lock RP 1mm 
RPLOCK2 Anclaje Lock RP 2mm 
RPLOCK3 Anclaje Lock RP 3mm 
RPLOCK4 Anclaje Lock RP 4mm 
RPLKIT1 Kit de anclaje Lock RP 1mm 
RPLKIT2 Kit de anclaje Lock RP 2mm 
RPLKIT3 Kit de anclaje Lock RP 3mm 
RPLKIT4 Kit de anclaje Lock RP 4mm 
NPHC2 Pilar de cicatrización NP 2mm 
NPHC3 Pilar de cicatrización NP 3mm 
NPHC4 Pilar de cicatrización NP 4mm 
NPHC5 Pilar de cicatrización NP 5mm 
NPSA1 Pilar recto NP con hombro 1mm 
NPSA2 Pilar recto NP con hombro 2mm 
NPSA3 Pilar recto NP con hombro 3mm 
NPSA9 Pilar recto NP 9mm 
NPSA11 Pilar recto NP 11mm 
NPSA13 Pilar recto NP 13mm 
NPA151 Pilar angulado 15º NP con hombro 1,5mm 
NPA153 Pilar angulado 15º NP con hombro 3,0mm 
NPA251 Pilar angulado 25º NP con hombro 1,5mm 
NPA253 Pilar angulado 25º NP con hombro 3,0mm 
NPTBNR05 Pilar Ti-base NP no rotacional 0,5mm 
NPTBNR15 Pilar Ti-base NP no rotacional 1,5mm 
NPTBNR25 Pilar Ti-base NP no rotacional 2,5mm 
NPTBR05 Pilar Ti-base NP rotacional 0,5 
NPTBR15 Pilar Ti-base NP rotacional 1,5mm 
NPTBR25 Pilar Ti-base NP rotacional 2,5mm 
NPMUA1 Pilar Multi-unit recto NP 1mm 
NPMUA2 Pilar Multi-unit recto NP 2mm 
NPMUA3 Pilar Multi-unit recto NP 3mm 
NPMUA4 Pilar Multi-unit recto NP 4mm 
NPMUKIT1 Kit Multi-unit recto NP 1mm 
NPMUKIT2 Kit Multi-unit recto NP 2mm 
NPMUKIT3 Kit Multi-unit recto NP 3mm 
NPMUKIT4 Kit Multi-unit recto NP 4mm 
NPMUA171 Pilar angulado Multi-unit 17º NP 1mm 
NPMUA172 Pilar angulado Multi-unit 17º NP 2mm 



NPMUA301 Pilar angulado Multi-unit 30º NP 1mm 
NPMUA302 Pilar angulado Multi-unit 30º NP 2mm 
NPMUKIT171 Kit angulado Multi-unit 17º NP 1mm 
NPMUKIT172 Kit angulado Multi-unit 17º NP 2mm 
NPMUKIT301 Kit angulado Multi-unit 30º NP 1mm 
NPMUKIT302 Kit angulado Multi-unit 30º NP 2mm 
NPBA1 Anclaje de bola NP 1mm 
NPBA2 Anclaje de bola NP 2mm 
NPBA3 Anclaje de bola NP 3mm 
NPBA4 Anclaje de bola NP 4mm 
NPBA5 Anclaje de bola NP 5mm 
NPBAKIT1 Kit de anclaje de bola NP 1mm 
NPBAKIT2 Kit de anclaje de bola NP 2mm 
NPBAKIT3 Kit de anclaje de bola NP 3mm 
NPBAKIT4 Kit de anclaje de bola NP 4mm 
NPBAKIT5 Kit de anclaje de bola NP 5mm 
NPLOCK1 Anclaje Lock NP 1mm 
NPLOCK2 Anclaje Lock NP 2mm 
NPLOCK3 Anclaje Lock NP 3mm 
NPLOCK4 Anclaje Lock NP 4mm 
NPLKIT1 Kit de anclaje Lock NP 1mm 
NPLKIT2 Kit de anclaje Lock NP 2mm 
NPLKIT3 Kit de anclaje Lock NP 3mm 
NPLKIT4 Kit de anclaje Lock NP 4mm 
TPHC2 Pilar de cicatrización TP 2mm 
TPHC3 Pilar de cicatrización TP 3mm 
TPHC4 Pilar de cicatrización TP 4mm 
TPHC5 Pilar de cicatrización TP 5mm 
TPHC6 Pilar de cicatrización TP 6mm 
TPSA1 Pilar recto TP con hombro 1mm 
TPSA2 Pilar recto TP con hombro 2mm 
TPSA3 Pilar recto TP con hombro 3mm 
TPSA4 Pilar recto TP con hombro 4mm 
TPSA9 Pilar recto TP 9mm 
TPA15 Pilar angulado 15º TP 
TPBA1 Anclaje de bola TP 1mm 
TPBA2 Anclaje de bola TP 2mm 
TPBA3 Anclaje de bola TP 3mm 
TPBA4 Anclaje de bola TP 4mm 
TPBA5 Anclaje de bola TP 5mm 
TPBA6 Anclaje de bola TP 6mm 
TPBAKIT1 Kit de anclaje de bola TP 1mm 
TPBAKIT2 Kit de anclaje de bola TP 2mm 
TPBAKIT3 Kit de anclaje de bola TP 3mm 
TPBAKIT4 Kit de anclaje de bola TP 4mm 
TPBAKIT5 Kit de anclaje de bola TP 5mm 



TPBAKIT6 Kit de anclaje de bola TP 6mm 
TPLOCK05 Anclaje Lock TP 0,5mm 
TPLOCK1 Anclaje Lock TP 1mm 
TPLOCK2 Anclaje Lock TP 2mm 
TPLOCK3 Anclaje Lock TP 3mm 
TPLOCK4 Anclaje Lock TP 4mm 
TPLOCK5 Anclaje Lock TP 5mm 
TPLOCK6 Anclaje Lock TP 6mm 
TPLKIT05 Kit de anclaje Lock TP 0,5mm 
TPLKIT1 Kit de anclaje Lock TP 1mm 
TPLKIT2 Kit de anclaje Lock TP 2mm 
TPLKIT3 Kit de anclaje Lock TP 3mm 
TPLKIT4 Kit de anclaje Lock TP 4mm 
TPLKIT5 Kit de anclaje Lock TP 5mm 
TPLKIT6 Kit de anclaje Lock TP 6mm 
MUTB Ti-base Multi-unit 
MUTBNR Ti-base Multi-unit no rotacional 
TPMUA1 Pilar Multi-unit recto TP 1mm 
TPMUA2 Pilar Multi-unit recto TP 2mm 
TPMUA3 Pilar Multi-unit recto TP 3mm 
TPMUA4 Pilar Multi-unit recto TP 4mm 
TPMUA5 Pilar Multi-unit recto TP 5mm 
MUNR1 Pilar Multi-unit recto 1mm no rotacional 
MUNR2 Pilar Multi-unit recto 2mm no rotacional 
MUNR3 Pilar Multi-unit recto 3mm no rotacional 
MUNR4 Pilar Multi-unit recto 4mm no rotacional 
MUNR5 Pilar Multi-unit recto 5mm no rotacional 
TPMUKIT1 Kit Multi-unit recto TP 1mm 
TPMUKIT2 Kit Multi-unit recto TP 2mm 
TPMUKIT3 Kit Multi-unit recto TP 3mm 
TPMUKIT4 Kit Multi-unit recto TP 4mm 
TPMUKIT5 Kit Multi-unit recto TP 5mm 
TPMUA171 Pilar angulado Multi-unit TP 17º 1mm 
TPMUA172 Pilar angulado Multi-unit TP 17º 2mm 
TPMUA301 Pilar angulado Multi-unit TP 30º 1mm 
TPMUA302 Pilar angulado Multi-unit TP 30º 2mm 
TPMUKIT171 Kit angulado Multi-unit 17º TP 1mm 
TPMUKIT172 Kit angulado Multi-unit 17º TP 2mm 
TPMUKIT301 Kit angulado Multi-unit 30º TP 1mm 
TPMUKIT302 Kit angulado Multi-unit 30º TP 2mm 
TPTBNR05 Pilar Ti-base TP no rotacional 0,5mm 
TPTBNR15 Pilar Ti-base TP no rotacional 1,5mm 
TPTBNR25 Pilar Ti-base TP no rotacional 2,5mm 
TPTBR05 Pilar Ti-base TP rotacional 0,5mm 
TPTBR15 Pilar Ti-base TP rotacional 1,5mm 
TPTBR25 Pilar Ti-base TP rotacional 2,5mm 



AHC2 Pilar de cicatrización anatómico 2 
AHC3 Pilar de cicatrización anatómico 3 
AHC4 Pilar de cicatrización anatómico 4 
AHC5 Pilar de cicatrización anatómico 5 
AHC6 Pilar de cicatrización anatómico 6 
AHCW2 Pilar de cicatrización anatómico ancho 2 
AHCW3 Pilar de cicatrización anatómico ancho 3 
AHCW4 Pilar de cicatrización anatómico ancho 4 
AHCW5 Pilar de cicatrización anatómico ancho 5 
AHCW6 Pilar de cicatrización anatómico ancho 6 
ASA1 Pilar anatómico recto con hombro 1 
ASA2 Pilar anatómico recto con hombro 2 
ASA3 Pilar anatómico recto con hombro 3 
ASA4 Pilar anatómico recto con hombro 4 
AAA151 Pilar anatómico angulado 15º con hombro 1mm 
AAA152 Pilar anatómico angulado 15º con hombro 2mm 
AAA153 Pilar anatómico angulado 15º con hombro 3mm 
AAA251 Pilar anatómico angulado 25º con hombro 1mm 
AAA252 Pilar anatómico angulado 25º con hombro 2mm 
AAA253 Pilar anatómico angulado 25º con hombro 3mm 
STBR05 Ti-base compatible con Sirona rotacional 0,5mm 
STBR15 Ti-base compatible con Sirona rotacional 1,5mm 
STBR30 Ti-base compatible con Sirona rotacional 3,0mm 
STBNR05 Ti-base compatible con Sirona no rotacional 0,5mm 
STBNR15 Ti-base compatible con Sirona no rotacional 1,5mm 
STBNR30 Ti-base compatible con Sirona no rotacional 3,0mm 
 
-Accesorios: 
No. de cat. Descripción 
MUTS Funda de titanio Multi-unit 
GDS43 Funda de Ti guiada 4,3mm 
MUPS Funda de plástico Multi-unit 
MUHR Soporte angulado Multi-unit 
MUSC Tornillo Multi-unit 
BACAP Tapa de silicona de bola 
LOCKMH Alojamiento metálico Lock 
BAMH Alojamiento metálico de bola 
NPMUAC Cofia adhesiva Multi-unit NP 
LOCKES Tapa de silicona amarilla de retención extra suave 
LOCKSO Tapa de silicona rosa de retención suave 
LOCKST Tapa de silicona transparente de retención estándar 
LOCKRI Anillo de silicona 
LOCKSG Tapa de silicona morada de retención fuerte 
CANR Pilar calcinable no rotacional 
CAR Pilar calcinable rotacional 
CATB Pilar calcinable con base de titanio 



ALAS Tornillo de pilar 
TPCAR Pilar calcinable TP rotacional 
TPCATB Pilar calcinable con base de titanio TP 
TPAS Tornillo de pilar TP 
RPCANR Pilar calcinable RP no rotacional 
RPAS Tornillo de pilar RP 
NPCANR Pilar calcinable NP no rotacional 
CA15NR1 Pilar calcinable angulado con hombro 1mm – 15° 
CA15NR2 Pilar calcinable angulado con hombro 2mm – 15° 
CA15NR3 Pilar calcinable angulado con hombro 3mm – 15° 
CA25NR1 Pilar calcinable angulado con hombro 1mm – 25° 
CA25NR2 Pilar calcinable angulado con hombro 2mm – 25° 
CA25NR3 Pilar calcinable angulado con hombro 3mm – 25° 
CANR1 Pilar calcinable no rotacional 1mm 
CANR2 Pilar calcinable no rotacional 2mm 
CANR3 Pilar calcinable no rotacional 3mm 
NPAS Tornillo de pilar NP 
ANS Análogo estándar 
ANW Análogo ancho 
TROC Bandeja de transferencia abierta cóncava 
TROS Bandeja de transferencia abierta corta 9mm 
TROL Bandeja de transferencia abierta larga 13mm 
TRC Bandeja de transferencia cerrada 9mm 
TRKS Clic de transferencia corto 9mm 
TRKL Clic de transferencia largo 13mm 
TRWOL Bandeja de transferencia abierta ancha larga 13mm 
SOTR1 Transferencia Snap-on 1mm 
SOTR2 Transferencia Snap-on 2mm 
SOTR3 Transferencia Snap-on 3mm 
SOTR4 Transferencia Snap-on 4mm 
SOC Tapa Snap-on 
MUTR Transferencia Multi-unit 
MUAN Análogo Multi-unit 
MUTRS Tornillo de transferencia Multi-unit 
BXSC15 Tornillo biaxial 7,9 mm 
BXSC30 Tornillo biaxial 9,4 mm 
MUAC Cofia adhesiva Multi-unit 
TPAN Análogo TP 
TPTRC Bandeja de transferencia cerrada TP 
TPTRO Bandeja de transferencia abierta TP 
TPMUAC Cofia adhesiva Multi-unit TP 
RPAN Análogo RP 
RPTRO Bandeja de transferencia abierta RP 
RPTRC Bandeja de transferencia cerrada RP 
RPMUAC Cofia adhesiva Multi-unit RP 
NPAN Análogo NP 



NPTRO Bandeja de transferencia abierta NP 
NPTRC Bandeja de transferencia cerrada NP 
WTROS Bandeja de transferencia abierta corta ancha 
WTROL Bandeja de transferencia abierta larga ancha 13mm 
BXMDRS Driver motorizado biaxial corto 24,5 mm 
BXMDL Driver motorizado biaxial largo 29,5 mm 
BXRDRS Driver de trinquete biaxial corto 10 mm 
BXRDRL Driver de trinquete biaxial largo 15 mm 
 
-Herramientas: 
No. de cat. Descripción 
MUSB Scan body Multi-unit 
MUDA Análogo digital Multi-unit 
MUDANNR Análogo digital Multi-unit no rotacional 
MUANNR Análogo Multi-Unit no rotacional 
MUTRNR Transferencia Multi-Unit no rotacional 
MUPSNR Funda de plástico Multi-Unit no rotacional 
MUSBNR Scan body Multi-unit no rotacional 
SB7 Scan body 7mm 
SB9 Scan body 9mm 
SB12 Scan body 12mm 
DAN Análogo digital 
TPDAN Análogo digital TP 
TPSB7 Scan body TP 7mm 
TPSB9 Scan body TP 9mm 
TPSB12 Scan body TP 12mm 
RPDAN Análogo digital RP 
RPSB Scan body RP 
NPDAN Análogo digital NP 
NPSB Scan body NP 
RPSB7 Scan body RP 9mm 
RPSB9 Scan body RP 7mm 
RPSB12 Scan body RP 12mm 
NPSB7 Scan body NP 9mm 
NPSB9 Scan body NP 7mm 
NPSB12 Scan body NP 12mm 
NPDMIL Drivers de implantes para motor NP largo 28mm 
NPDMIS Drivers de implantes para motor NP corto 22mm 
DRPS Trinquete de driver para prótesis corto 10mm 
DRPL Trinquete de driver para prótesis largo 15mm 
DRIMS Trinquete de driver para implantes corto 10mm 
DRIML Trinquete de driver para implantes largo 15mm 
DMS Driver manual corto 10mm 
DML Driver manual largo 15mm 
RACT Llave de trinquete 
RATQ Llave dinamométrica 



RATQAD Adaptador cuadrado de llave dinamométrica 
DPTH Sonda de profundidad 
SSIM Destornillador para implante 
SSID Destornillador para driver de implante 
DMIL Drivers de implante para motor largo 28mm 
DMIS Drivers de implante para motor corto 22mm 
DMPL Driver de prótesis para motor largo 28mm 
DMPS Driver de prótesis para motor corto 22mm 
TPDRIMS Trinquete de driver para implante TP corto 10mm 
TPDRIML Trinquete de driver para implante TP largo 15mm 
TPDMIL Drivers de implante para motor TP largo 28mm 
TPDMIS Drivers de implante para motor TP corto 22mm 
RPDRIML Trinquete de driver para implante RP corto 10mm 
RPDRIMS Trinquete de driver para implante RP largo 15mm 
RPDMIL Drivers de implante para motor RP largo 28mm 
RPDMIS Drivers de implante para motor RP corto 22mm 
NPDRIMS Trinquete de driver para implante NP corto 10mm 
NPDRIML Trinquete de driver para implante NP largo 15mm 
PDGS Guía de profundidad paralela corta 10mm 
PDGL Guía de profundidad paralela larga 18mm 
BATL Herramienta de inserción de bola 
MCDS Driver de clic de montaje de motor AL corto 
MCDL Driver de clic de montaje de motor AL largo 
TPMCDS Driver de clic de montaje de motor TP corto 
TPMCDL Driver de clic de montaje de motor TP largo 
NPMCDS Driver de clic de montaje de motor NP corto 
NPMCDL Driver de clic de montaje de motor NP largo 
RPMCDS Driver de clic de montaje de motor RP corto 
RPMDCL Driver de clic de montaje de motor RP largo 
RCDS Driver de clic de trinquete AL corto 
RCDL Driver de clic de trinquete AL largo 
TPRCDS Driver de clic de trinquete TP corto 
TPRCDL Driver de clic de trinquete TP largo 
NPRCDS Driver de clic de trinquete NP corto 
NPRCDL Driver de clic de trinquete NP largo 
RPRCDS Driver de clic de trinquete RP corto 
RPRCDL Driver de clic de trinquete RP largo 
IHDS Driver manual corto para implantes AL 
IHDL Driver manual largo para implantes AL 
TPIHDS Driver manual corto para implantes TP 
TPIHDL Driver manual largo para implantes TP 
NPIHDS Driver manual corto para implantes NP 
NPIHDL Driver manual largo para implantes NP 
RPIHDS Driver manual corto para implantes RP 
RPIHDL Driver manual largo para implantes RP



Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s: 
El sistema de implantes dentales MSDI está indicado para su uso en aplicaciones quirúrgicas y restauradoras, para 
su colocación en el hueso del maxilar superior o inferior para proporcionar soporte o dispositivos protésicos, 
como dientes artificiales, con el fin de restaurar la función masticatoria del paciente.

Período de vida útil: -Implantes dentales(estériles): 5 Años 
-Pilares: No Aplica 
-Accesorios: No Aplica 
-Herramientas: No Aplica

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: No aplica

Forma de presentación: -Implantes dentales(estériles): Caja Conteniendo 1 unidad. 
-Pilares: Caja Conteniendo 1 unidad. 
-Accesorios: Caja Conteniendo 1 unidad. 
-Herramientas: Caja Conteniendo 1 unidad.

Método de esterilización: -Implantes dentales(estériles): Rayos Gamma 
-Pilares: No Aplica 
-Accesorios: No Aplica 
-Herramientas: No Aplica

Nombre del fabricante: 
MSDI Medical Systems and Devices International Ltd.

Lugar de elaboración: 
Derech Haifa 37, Apartado Postal 25414, Kiryat Ata, 2822639, Israel

 
1-0047-3110-005496-25-1

 

N° Identificatorio Trámite: 70053

AM

 

 




	fecha: Jueves 11 de Septiembre de 2025
	numero_documento: DI-2025-6817-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-09-11T22:34:24-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Enriqueta Maria Pearson
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2025-09-11T22:34:29-0300




